
eh\ VERSIM' 
02491,1 STUDI DI 

CATANIA 
Ptffitìeollo Generale 

17 LUC, 2019 

IL DIRETTORE GENERALE 	
Cl. 

i • '". ueereti n°, 	14,  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANI 

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss. mm. ii.; 

visto il decreto legislativo del 30.03.2001 n. 165 e ss. mm. ii.; 

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 

e ss. mm. ii.; 

visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con 

D.R. n. 1303 del 08.05.2019 e ss.mm.ii.; 

visto il D.Igs. del 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.; 
vista la nota istruttoria del giorno 09.04.2019 prot. n. 109449 con la quale la prof.ssa Rita Maria 

Valenti, Responsabile scientifico del Laboratorio della Rappresentazione Università degli Studi di 

Catania — Dipartimento di Ingegneria Civile Architettura — Struttura Didattica Speciale di 

Architettura con sede a Siracusa, manifesta la necessità di procedere al rinnovo, per un anno, 

della licenza software TLS — Software Demo/Eval/EPP licenza con la configurazione: Scanning 

Software — Educ 2yr Suite per le esigenze del laboratorio della suddetta struttura, per una spesa 

complessiva di € 1.475,41 IVA esclusa; 

visto il Decreto direttoriale rep. n. 1069 prot. n. 111213 del giorno 11.04.2019 con il quale è 

approvata la spesa per l'avvio della procedura negoziata per il rinnovo, per un anno, della licenza 

del software "TLS — Software Demo/Eval/EPP licenza con la configurazione: Scanning Software —

Educ 2yr Suite" per le esigenze del laboratorio della struttura Didattica Speciale di Architettura e 

si dà mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza di curare gli atti consequenziali previa 

verifica della disponibilità di bilancio e relativa assunzione dell'impegno di spesa da parte 

dell'Area Finanziaria; 

visto che con successiva comunicazione del 03.07.2019 assunta al protocollo gererale con n. 

206720 la prof.ssa Rita Maria Valenti ha trasmesso il preventivo dell'impresa Leica Geosystems 

S.p.A. — P. IVA 12090330155, avente sede legale a Cornegliano Laudense (LO), via Codognino, 10; 

atteso che la prof.ssa Maria Rita Valenti con comunicazione del 03.07.2019 assunta al protocollo 

generale con n. 206762 ha trasmesso la dichiarazione relativa all'infungibilità dello Scanning 

Software — Educ della Leica che costituisce il rinnovo della licenza del programma Cyclone in 

dotazione del Laboratorio di cui sopra e che pertanto è insostituibile; 

visto che le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) sono svolte dal Dott. Enrico 

Commis, vicario dell'Area dei Sistemi Informativi, nominato con Decreto direttoriale rep. n. 3927 

del giorno 11.10.2018 relativamente al punto 15 "Licenze software" del programma biennale 

degli acquisti di beni e servizi 2019/2020, in quanto la spesa dell'intervento grava su tale punto; 
considerato che il servizio di cui trattasi non è presente in nessuna Convenzione Consip attiva; 

considerato che l'operatore economico Leica Geosystems S.p.A. è abilitato sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 
ritenuto di procedere, in ragione di quanto precedentemente esposto, all'affidamento del 

rinnovo, per un anno, della licenza del software "TLS — Software Demo/Eval/EPP licenza con la 

configurazione: Scanning Software — Educ 2yr Suite" per le esigenze del laboratorio della struttura 

Didattica Speciale di Architettura, di cui alla sopra menzionata nota del giorno 09.04.2019 prot. n. 

109449 mediante Trattativa diretta sul MEPA ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a), del D.Igs. del 

18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii. con l'operatore economico Leica Geosystems S.p.A. — P. IVA 

12090330155; 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

considerato che la spesa complessiva di € 1.800,00= IVA inclusa, grava sul budget della Struttura 

Didattica Speciale di Architettura 2019, — Intervento: licenze Software, codice di riclassificazione 

finanziaria 15088714, punto 15 programma biennale 2019/2020, causale contabile C11, impegno di 

spesa n. 27342/2; 

visto il Codice identificativo di gara (CIG) ZBA2908A0B acquisito dal Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP) Dott. Enrico Commis, e trasmesso con comunicazione del giorno 08.07.2019, 

assunta al protocollo generale in data 11.07.2019 con n. 221106; 

tutto ciò premesso 

DECRETA 

1. Per i motivi esposti in premessa, da considerarsi parte integrante del presente dispositivo, è 

autorizzato l'avvio della procedura negoziata da svolgersi mediante Trattativa diretta sul MEPA ai 

sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Igs. del 18 aprile 2016 n. 50 e ss. mm. ii., per il rinnovo 

per un anno, della licenza del software "TLS — Software Demo/Eval/EPP licenza con la 

configurazione: Scanning Software — Educ 2yr Suite" per le esigenze del laboratorio della 

struttura Didattica Speciale di Architettura, con l'impresa Leica Geosystem S.p.A. — P. IVA 

12090330155, avente sede legale a Cornegliano Laudense (LO), via Codognino, 10; 

2. La spesa di € 1.800,00= IVA inclusa, grava sul budget della Struttura Didattica Speciale di 

Architettura 2019, — Intervento: licenze Software, codice di riclassificazione finanziaria 15088714, 

punto 15 programma biennale 2019/2020, causale contabile C11, impegno di spesa n. 27342/2. 

3. La presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. del 18 aprile 2016 n. 50 e 

successive modifiche e integrazioni, nel sito web di questo Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

re generale 

deloro Bellantoni 

Catania lì 
2019 


	Page 1
	Page 2

